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Forderung keine Öffnungen

1% A GF

1% A GF

F90 A

Anforderung Dachhaut
harte Bedachung

Anforderung Dachhaut
harte Bedachung

F90 A

GP Notüberlauf +24cm ü. OK RD
 

GP 30.5cm
 

FR 
DN 100

Verbinder Satteldach 7° 
Metallstehfalz

Fallrohr DN 70
aus Liegerinne 

Fallrohr DN 100
umgebundene Dachentw. DAch Schulanbau

DA 1
Brettsperrholzdecke BSP d=12cm
unterseitig von Werk vorgerichtet 
mit Holzsandwichakustikpaneelen
direkt befestigt

HP +44cm ü. OK RD
 

HP +44cm ü. OK RD
 

Gefälleplanung Grat Hochpunkt +44cm ü. OK RD
 

TP Einlauf min Dämmung 
+10cm ü. OK RD
 

TP 
+13.5cm

 

Fallrohr DN 70
aus Liegerinne 

FR DN70FR DN70

TP Einlauf min Dämmung 
+10cm ü. OK RD
 

Teilfläche 4 121.5 m²
Berechnung für Referenzstadt Zwickau
Regenspende 333 
Jahrhundert Regenspende 582
Abflussbeiwert extensive Begrünung 0,4
Dämmhöhe Tiefpunkt 10cm
Höhe Notüberlauf 14cm über Tiefpunkt
 

Teilfläche 3 121.5 m²
Berechnung für Referenzstadt Zwickau
Regenspende 333 
Jahrhundert Regenspende 582
Abflussbeiwert extensive Begrünung 0,4
Dämmhöhe Tiefpunkt 10cm
Höhe Notüberlauf 14cm über Tiefpunkt
 

Teilfläche 5 55.5 m²
Berechnung für Referenzstadt Zwickau
Regenspende 333 
Jahrhundert Regenspende 582
Abflussbeiwert extensive Begrünung 0,4
Dämmhöhe Tiefpunkt 13.5cm
Höhe Notüberlauf 17cm über Tiefpunkt
 

FR 
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DA 2 STB 
d=18cm OK RD+1.22m

UZ4 STB
20/45cm UK+0.77

DA 3 STB 
d=18cm OK RD+0.77

UZ4 STB
20/45cm UK +0.77

UZ4 STB
20/45cm UK+0.77
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Elementfenster F3 01 AL Konstr. 3.903 x 3.80m
BRH 3.20m 
kombiniert Festvergl., Kipp, Dreh/Kipp Operation
Uw Wert mind. 1,0W/(m²K)
Verglasung als Sonnenschutzverglasung

Elementfenster F3 04 AL Konstr. 3.903 x 3.80m
BRH 3.20m 
kombiniert Festvergl., Kipp, Dreh/Kipp Operation
Uw Wert mind. 1,0W/(m²K)
Verglasung als Sonnenschutzverglasung

Elementfenster F3 03 AL Konstr. 3.903 x 3.80m
BRH 3.20m 
kombiniert Festvergl., Kipp, Dreh/Kipp Operation
Uw Wert mind. 1,0W/(m²K)
Verglasung als Sonnenschutzverglasung

Elementfenster F3 02 AL Konstr. 3.903 x 3.80m
BRH 3.20m 
kombiniert Festvergl., Kipp, Dreh/Kipp Operation
Uw Wert mind. 1,0W/(m²K)
Verglasung als Sonnenschutzverglasung
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RWA als NRWG 
nach DIN EN 121001-2

RWA als NRWG 
nach DIN EN 121001-2
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OK Attika roh +2.22m

OK RD +1.22m

OK F Dach +1.87m

OK RD +0.95m

OK First +2.82m

OK Traufe +1.26m

OK Traufe +1.26m

2 RWA als NRWG nach DIN 121001-2 natürliche Anlage zur Rauchableitung

notwendiger feier Öffnungsquerschnitt 4.04m², 

geplant als modulares System, durchfall und ballwurfsicher, Glas blendfrei

Uw Wert mind. 1,8 W(m²/K)

Planungsqualität: Velux modular skylight o. glw.

RBM: 2.50x3685m

LÖM: 2.44x3.59m

alternierende Module : 0675x2.40 und 0.80x2.40m

2 Öffnungsmodule 0.80x2.40m mit jeweils 1.08m² geometrisch freie Öffnungsfläche

realisierter freier Öffnungsquerschnitt nach sächs. BO 4.32m²
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Elementfenster F3A 01 AL Konstr. 3.838 x 3.80m
BRH 3.20m 
kombiniert Festvergl., Kipp, Dreh/Kipp Operation
Uw Wert mind. 1,0W/(m²K)
Verglasung als Sonnenschutzverglasung
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Dachaufbau Satteldach 7° Baukörperfuge 
( von oben nach unten)

Metalleindeckung in Stehfalz mit seitlicher Randaufkantung
auf Metalltrennlage mit Antidröhnschutz

Schalung

Dachdecken Dämmung 18+4cm WLG 0.35 MiWo
Dachkonstr. nach Angabe TWP 

ST2 STB 
24/24cm 

ST2 STB 
24/24cm 

ST2 STB 
24/24cm 

ST2 STB 
24/24cm 

ST2 STB 
24/24cm 

22
24

ST1 STB 
25/30cm 

ST1 STB 
25/30cm 

ST1 STB 
25/30cm 

ST1 STB 
25/30cm 

ST1 STB 
25/30cm 

ST1 STB 
25/30cm 

32
5

18
24

27
.2

2
22

24
18

32
5

7.62 45 18 24 15.84 24 18 18

Attika Einlauf mit 90° Klemmflansch
Eingrifftiefe 55 mm für Notentwässerung Fallrohr DN70

Nenn Abflussleistung: 8.2 l/s;  Loro LX475-1x o.glw.
berechnete Abflussleistung 2.5 l/s

Attika Einlauf mit 90° Klemmflansch
Eingrifftiefe 55 mm für Hauptentwässerung Fallrohr DN70
Nenn Abflussleistung: 5.0 l/s; Loro LX471-1x o. glw.
berechnete Abflussleistung 3.97 l/s

Attika Einlauf mit 90° Klemmflansch
Eingrifftiefe 55 mm für Hauptentwässerung Fallrohr DN70

Nenn Abflussleistung: 5.0 l/s; Loro LX471-1x o. glw.
berechnete Abflussleistung 3.97 l/s

extensiv begrüntes Flachdach
Gründachaufbau: Substratschicht, Dränschicht, Durchwurzelungschutz auf Abdichtung 190 mm
Gefälle Dämmplatten Minimum 3% geneigt
Tiefpunkte am Attikaeinlauf mind. +0.10m ü. OK Rohdecke
Dampfdiffusionssperre auf Rohdecke

Attika Einlauf mit 90° Klemmflansch Innenecke 90°
Eingrifftiefe 55 mm für Notentwässerung Fallrohr DN70
Nenn Abflussleistung: 8.2 l/s

Planungsqualität Loro LX471-1X
berechnete Abflussleistung 2.5 l/s

Attika Einlauf mit 90° Klemmflansch Innenecke 90°
Eingrifftiefe 55 mm für Hauptentwässerung Fallrohr DN100

Nenn Abflussleistung: 4.9 l/s

Planungsqualität Loro LX487-1X
berechnete Abflussleistung 0.73 l/s

3x RB1 STB 
24/24cm OK+1.22 OK+3.72 OK+5.02

3x RB1 STB 
24/24cm OK+1.22 OK+3.72 OK+5.02

3x RB1 STB 
24/24cm OK+1.22 OK+3.72 OK+5.02

3x RB1 STB 
24/24cm OK+1.22 OK+3.72 OK+5.02

3x RB1 STB 
24/24cm OK+1.22 OK+3.72 OK+5.02

3x RB1 STB 
24/24cm OK+1.22 OK+3.72 OK+5.02

3x RB1 STB 
24/24cm OK+1.22 OK+3.72 OK+5.02

3x RB1 STB 
24/24cm OK+1.22 OK+3.72 OK+5.02

RB1STB 
24/24cm OK+5.02

RB1STB 
24/24cm OK+5.02

RB1 STB 
24/24cm OK+3.12

RB1 STB 
24/24cm OK+3.12

RB1 STB 
24/24cm OK+3.12

RB1 STB 
24/24cm OK+3.12

RB1 STB 
24/24cm OK+3.12

RB1 STB 
24/24cm OK+3.12

RB1 STB 
24/24cm OK+3.12

BI 1 Holzbinder BSH 
GL24h 24/130cm OK +6.32m

BI 1 Holzbinder BSH 
GL24h 24/130cm OK +6.32m

BI 1 Holzbinder BSH 
GL24h 24/130cm OK +6.32m

BI 1 Holzbinder BSH 
GL24h 24/130cm OK +6.32m

BI 1 Holzbinder BSH 
GL24h 24/130cm OK +6.32m

BI 1 Holzbinder BSH 
GL24h 24/130cm OK +6.32m

42 2412 1212 12 12 12

F4
A

01
F4 01

F4 02
F4 03

F4 04
F4 05

F4
A

02

A1

A1 A1

A2
A2

A2

A4

B3

B3

A1

A2

A3

B1 D

B2

B1
D

A3

B4

B4

A4

C3

C2

J

I

H

Hh

Gh

Fh

Eh

Dh

Ch

Bh

Ah

1 432b2a21b1a

41 1h 2h 3h 4h 5h

3.
74

25
3.

74
25

37
25

2.025 8.1925 2.025 2.025 8.1925 2.025 4.44

3.
90

3
3.

90
3

3.
90

3
3.

90
3

3.
90

3
7.

60
2.

70

8.9125 3.495 4.005 4.005 3.495 5.0125 2.5875

Bestand

Abriss

Neubau

GK Unterhangdecke
UK-GK zu UK-Rohdecke 25cm

Kemmlerschule Plauen
Neubau Einfeldhalle und Umbau

23KEMBVH:

Format:

LPH:

Dateibez.:

Datum:

Fiedlerstraße 3
BO:

DIN A01189/B841 H

19.12.2024 fb/gez.

08527 Plauen
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EG Plan I

Plan:

GRUNDRISS

Planung

Bauherr

Blattschnitt

H/B = 841 / 1189 (1.00m²) Allplan 2025

Vermaßungen auf Bestand
indikativ auf Grundlage übergebener 
DXF Plangrundlage,
Relevante Bestandsbauteile
sind im Zuge einer Bauteiluntersuchung
zu verifizieren
angegebene absolute Höhenkoten: 
Bezugssystem DHHN2016

zur Information Ausschreibung
Los 025 baumeisterarbeiten Sporthalle
11/06/25


